
Pernambuco , 14 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3822 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 29 
 

R E S O L V E: 
  
EXONERAR: Paulo Matheus Feliciano da Silva, ao Cargo, 
Coordenador – CC3, a partir de 31 de março de 2025, com 
lotação, Secretaria Executiva de Agricultura, Símbolo CC3. 
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
  
Cabo de Santo Agostinho, 11 de abril de 2025. 
  
LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Elvis Plínio Vicente Ferreira 

Código Identificador:7DCB60CE 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

ATO Nº 0685/2025 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO 
AGOSTINHO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
art. 55, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as 
disposições da Lei 2.467 de 11 de dezembro de 2008 e da Lei nº 2.610 
de 29 de dezembro de 2010 que dispõem sobre a reorganização da 
estrutura administrativa da Prefeitura do Cabo de Santo Agostinho. 
  
R E S O L V E: 
  
NOMEAR: Paulo Matheus Feliciano da Silva, ao Cargo, Assessor 
Técnico – CC2, a partir de 01 de abril de 2025, com lotação, 
Secretaria Executiva de Agricultura, Símbolo CC2. 
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
  
Cabo de Santo Agostinho, 11 de abril de 2025. 
  
LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Elvis Plínio Vicente Ferreira 

Código Identificador:EB030C1A 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

ATO Nº 0686/2025 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO 
AGOSTINHO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
art. 55, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as 
disposições da Lei 2.467 de 11 de dezembro de 2008 e da Lei nº 2.610 
de 29 de dezembro de 2010 que dispõem sobre a reorganização da 
estrutura administrativa da Prefeitura do Cabo de Santo Agostinho. 
  
R E S O L V E: 
  
NOMEAR: Maria Luiza Rabelo da Silva, ao Cargo, 
Coordenadora – CC3, a partir de 01 de abril de 2025, com 
lotação, Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC3. 
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
  
Cabo de Santo Agostinho, 11 de abril de 2025. 
  
LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Elvis Plínio Vicente Ferreira 

Código Identificador:96D903D7 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

ATO Nº 0687/2025 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO 
AGOSTINHO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
art. 55, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as 

disposições da Lei 2.467 de 11 de dezembro de 2008 e da Lei nº 2.610 
de 29 de dezembro de 2010 que dispõem sobre a reorganização da 
estrutura administrativa da Prefeitura do Cabo de Santo Agostinho. 
  
R E S O L V E: 
  
NOMEAR: Maria José Aniceto da Santana, ao Cargo, 
Coordenadora – CC3, a partir de 15 de abril de 2025, com 
lotação, Secretaria Executiva da Mulher, Símbolo CC3. 
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
  
Cabo de Santo Agostinho, 11 de abril de 2025. 
  
LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Elvis Plínio Vicente Ferreira 

Código Identificador:9D175A13 

 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

ATO Nº 0688/2025 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO 
AGOSTINHO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
art. 55, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista as 
disposições da Lei 2.467 de 11 de dezembro de 2008 e da Lei nº 2.610 
de 29 de dezembro de 2010 que dispõem sobre a reorganização da 
estrutura administrativa da Prefeitura do Cabo de Santo Agostinho. 
  
R E S O L V E: 
  
NOMEAR: José Aniceto de Santana Júnior, ao Cargo, Assessor 
Especial – CC1-B, a partir de 11 de abril de 2025, com lotação, 
Gabinete do Prefeito, Símbolo CC1-B. 
  
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
  
Cabo de Santo Agostinho, 11 de abril de 2025. 
  
LUIZ CABRAL DE OLIVEIRA FILHO 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Elvis Plínio Vicente Ferreira 

Código Identificador:6F1AE247 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 
PORTARIA SEARH Nº 0037/2025 

 
Ementa: Convocação do aprovado no Concurso 
Público Edital nº 01/2019 – SME. 

  
O Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
Considerando a C.I nº 199/2025 - SEARH de 09/04/2025, C.I nº 
261/2025 – SME de 07/04/2025. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - CONVOCAR o (a) aprovado (a) no Concurso público – 
Edital Nº 01/2019, visando o preenchimento da vaga, conforme a 
seguir: 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
  
Cargo: PROFESSOR I ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 
INICIAIS 
299º – RUBIA MARIA DOS SANTOS 
  



Pernambuco , 14 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3822 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 30 
 

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER MUNIDO DAS 
SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES, CÓPIAS AUTENTICADAS 
EM CARTÓRIO: 
 
2 FOTOS 3X4 
RG (Pode ser substituído pela CNH) 
CPF (Pode ser substituído pela CNH) 
CNH- Carteira Nacional de Habilitação no mínimo na categoria B 
(pode substituir o RG e CPF) 
Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento 
União estável (se possuir) 
Comprovante de residência (máximo de 60 dias de emissão) 
Título de Eleitor 
Comprovante de quitação eleitoral 
Certificado de reservista (obrigatório para candidato de nacionalidade 
brasileira do sexo masculino) 
CTPS – Carteira de Trabalho 
PIS/PASEP 
Comprovante de escolaridade (certificado de ensino médio, ensino 
superior, pós-graduação, mestrado, ou doutorado, conforme maior 
grau de instrução) 
Registro no conselho de classe (para cargos exigidos por lei) 
Antecedentes Criminais Estadual e Federal 
DOCUMENTOS DE FILHOS OU DEPENDENTES: 
Certidão de Nascimento ou Casamento ou União Estável 
RG E CPF 
EXAMES ADMISSIONAIS: 
VDRL (SÍFILIS) 
HEMOGRAMA COMPLETO 
SUMÁRIO DE URINA 
GLICEMIA (EM JEJUM) 
PARECER CARDIOLÓGICO 
ANTIHBS 
HBS AG (HEPATITE B) 
O candidato relacionado deverá comparecer ao local correspondente à 
sua respectiva secretaria, em até 10 (dez) dias úteis, das 8h às 13h, 
conforme o endereço abaixo, portando os documentos necessários e 
exames admissionais para nomeações conforme as relações acima 
mencionadas. 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Gerência de 
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação- Rua 
Severino Bezerra Marques, S/N- Centro- Cabo de Santo Agostinho, 
CEP: 54510-460 FONE: 3521-6733/99862-8817 WhatsApp. 
O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será 
desclassificado. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
Cabo de Santo Agostinho, 11 de abril de 2025. 
  
JOSÉ LUIZ DO MONTE FILHO 
Secretário Executivo de Administração e Recursos Humanos 
  

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:FBAEBE75 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 001/004/2025 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
  
RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 
  
 Processo N.º 001/2025. Pregão Eletrônico N.º 001/2025 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peixes 
destinados à distribuição gratuita com a população reconhecidamente 
carente do Município de Cachoeirinha/PE, por ocasião da Semana 
Santa do ano em curso. A Secretaria de Assistência Social da Cidade 

de Cachoeirinha/PE, torna público o resultado da referida licitação, 
ratificando e homologando o processo, em favor da empresa: 
  
1. REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE 
LIMPEZA EM GERAL LTDA, CNPJ n.º 58.130.836/0001-90, 
vencedora dos itens 01 e 02, percorrendo o valor global de R$ 
128.600,00 (cento e vinte e oito mil e seiscentos reais) 
Fica a empresa convocada a comparecer no prazo para assinatura do 
contrato. 
  
Cachoeirinha (PE), 10/04/2025. 
  
ANDREA PAULA RAIMUNDO VALENÇA BRAGA 
Secretária de Assistência Social 

Publicado por: 
Rivaldo Lopes de Oliveira Filho 

Código Identificador:12E1632C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA 

DECRETO N°32/2025 DISPÕE SOBRE OS FERIADOS 
MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
DECRETO Nº 032, DE 11 DE ABRIL DE 2025 

  
Dispõe sobre os feriados municipais e dá outras 
providências. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA, nos usos 
de suas atribuições legais, conforme o que dispõe o Art. 63, IV da Lei 
Orgânica do Município. 
  
DECRETA: 
Art. 1º Ficam decretados os feriados no Município de Cachoeirinha, 
nos dias 13/06/2025 (Feriado de Santo Antônio, Padroeiro do 
Município), 24/06/2025 (São João), 29/06/2025 (São Pedro) e 
17/12/2025 (Emancipação Política). 
Artº 2º Este Decreto entrará em vigor da data de sua publicação. 
  
Cachoeirinha/PE., 11 de abril de 2025 
  
ANDRÉ PEDRO VALENÇA DE MELO RAIMUNDO 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Thiago Guadagnano Almeida de Siqueira Vasconcelos 

Código Identificador:5545373A 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAETÉS 

 
PREFEITURA DE CAETÉS - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 

SEDUC 
PRIMEIRO AVISO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 
PRIMEIRO AVISO DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 
  
NOTIFICADA: VERVANA HORTI & FRIOS LTDA, inscrita sob 
o n° do CNPJ 28.384.489/0001-61, situada na Avenida Júlio 
Brasileiro, n° 661, Bairro – Heliópolis, na cidade de Garanhuns/PE, 
CEP: 55.295-475 endereço eletrônico: vervanahortiefrios@gmail.com 
vervana2021@gmail.com tel: (87) 9609-2266/ (87) 3025-1749 (87) 
9.8152-2313. 
  
Pelo presente instrumento e na melhor forma admitida em direito, a 
notificante, por seu representante legal que a esta subscreve, vem 
formalmente NOTIFICAR a ocorrência dos fatos que se seguem: 
  
A notificada participou no dia 13/02/2025, do Processo de 
Contratação 003/2025 – PMC, referente ao Pregão Eletrônico 
003/2025 – PMC, o qual tem como objeto a aquisição parcelada de 
gêneros alimentícios para atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE), no município de Caetés/PE. 
  


